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I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende beslutningsforslag: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for 

implementering af FN’s konvention om rettigheder for personer med handicap samt at 

opgaven med at fremme, og overvåge gennemførelsen af konventionen varetages af Viden- og 

Rådgivningscenter for handicap (IPIS). Inatsisartut modtager en årlig beretning om 

udviklingen på området.  

(Medlem af Inatsisartut Karl Lyberth, Siumut)  

 

 

Begrundelse: 

FN’s handicapkonvention er ratificeret af Danmark i 2009 uden at der er taget forbehold for 

Grønland, hvilket indebærer, at den også er gældende her i landet. 

 

Vi er alle bekendt med, at vi her i Grønland har medborgere der har forskellige fysiske og psykiske 

handicap. 

 

Vi må erkende at serviceringen af de handicappede og deres familier på mange måder kan være 

bedre her i vort land. Jeg er fuldstændig sikker på, at vi alle sammen har et ønske om, at de 

handicappede skal have så gode levevilkår som det overhovedet lader sig gøre. Ligeledes er jeg 

sikker på, at vi alle har et ønske om, at de handicappede får den bedst mulige service, og at vi alle 

har et ønske om, at de handicappede har et sikkert, uvildigt sted at henvende sig til, når de har 

behov for hjælp. Netop af den grund, vil jeg hermed fremsætte et forslag om, at vi her i vort land 

arbejde for en hurtig implementering af FN’s konvention om rettigheder for personer med handicap 

samt at opgaven med at fremme, og overvåge gennemførelsen af konventionen varetages af Viden- 

og Rådgivningscenter for handicap (IPIS). 

 

Jeg finder det endvidere vigtigt, at der årligt tilgår Inatsisartut en beretning om udviklingen i 

implementeringen af konventionen, og de initiativer der i øvrigt sker på området. 

 

Jeg håber, at mit forslag til Inatsisartutbeslutning kan opnå fuld støtte her i Tinget. 

 

Administrative konsekvenser: 
Forslaget vil medføre et mindre merarbejde for IPIS. 

 

Økonomiske konsekvenser: 
Udgifterne til implementeringen forventes af kunne holdes inden for de allerede givne bevillinger. 

 

Samfundsmæssige konsekvenser: 

Forslaget vil kunne medføre forbedrede vilkår og en lettere hverdag for de handicappede. 


